
Oggetto: Compenso incarico componente Nucleo di Valutazione prima annualità. Pagina 1 di 3 

 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 

DETERMINA:    
 

N. 105 DEL REG. SETTORE 

N. 400 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 09/10/2017 

OGGETTO: 

Compenso incarico componente Nucleo di 

Valutazione prima annualità.           
 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo - Demografico 

      

 Vista  la delibera di Giunta comunale n. 18 del 17.03.2016 con la quale si è deliberato di 

istituire nel Comune di Marano Principato il Nucleo di Valutazione di composizione 

monocratica; 

 Richiamato il decreto sindacale n. 8/2016 del 14.07.2016 prot. n. 3774 di nomina 

dell’Organo Monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Marano Principato 

individuato nella persona del Dr. Giorgio Piro nato a Cosenza il 29.08.1959, C.F. n. 

PRIGRG59M29D086T, per una durata di anni 3 (tre); 

 Che il compenso annuo lordo, forfettario ed omnicomprensivo, da riconoscere all’organo 

monocratico suddetto fù stabilito pari ad € 2.000,00 lorde su base annua, inclusi oneri 

di legge se dovuti; 

 Considerato che deve essere operato il taglio del 10% del compenso spettante quale 

organo di controllo così come previsto dal D.L. n. 78/2010 per come conv. in Legge n. 

122/2010 ed ora sancito una volta per tutte dalla sezione Autonomie della Corte dei 

Conti con deliberazione n. 29/2015; 

 Vista la nota prot. n. 4430 del 20.07.2017 con la quale si è comunicata al Nucleo di 

Valutazione la suddetta decurtazione; 

 Che pertanto, la somma complessiva spettante, al netto della suddetta decurtazione, 

ammonta ad € 1.800,00: 

 Richiamata la propria determinazione n. 101/381 del 25.09.2017 con la quale si è 

impegnata la somma di € 5.400,00 quale compenso omnicomprensivo per incarico 

Nucleo di Valutazione di durata triennale  al netto della suddetta riduzione del 10%; 

 Vista la Relazione finale del Nucleo di Valutazione e Controllo Interno di Gestione anno 

2016 e Valutazione Responsabili dei Settori  Titolari di Posizione Organizzativa , giusti 

Prot. 5500 del 13/09/2017 e prot. 5577 del 18/09/2017, per come approvata con 

deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 25.09.2017; 



Oggetto: Compenso incarico componente Nucleo di Valutazione prima annualità. Pagina 2 di 3 

 Vista la fattura n. 20 del 30.06.2017 emessa dal suddetta professionista per l’importo 

totale di € 1.999,99 per compenso nucleo di valutazione prima annualità, acquisita 

all’ente in data 10.07.2017 al n. 4131 di prot.; 

 Vista la nota di credito n. 1 del 21.09.2017 riferita alla fattura suddetta per l’importo 

totale di € 200,01; 

 Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della spesa di € 1.799,98 per incarico 

Nucleo di valutazione prima annualità;  

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto indicato in premessa: 

 Di liquidare  la somma di € 1.799,98 quale compenso omnicomprensivo per incarico 

Nucleo di Valutazione riferito alla prima annualità periodo dal 14.07.2016 al 

13.07.2017, in favore  del Dr. Giorgio Piro nato a Cosenza il 29.08.1959, C.F. n. 

PRIGRG59M29D086T, giusta fattura e nota di credito in atti, di cui: 

- € 1.418,66 per compenso; € 56,74 per cassa previdenza 4%; € 324,58 per 

Iva 22%, al lordo della ritenuta fiscale di € 283,73, netto a pagare € 

1.516,25; 

 Di autorizzare l’emissione di mandato di pagamento mediante accredito su c/c 

bancario per come da coordinate indicate in fattura, codice Iban: 

IT90P0311116203000000009509; 

 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica;  

 di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

 di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

 di Prendere atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza 

sui contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa 

stazione appaltante, risulta essere il seguente: ZDC200D928; 

 Di dare atto che la spesa suddetta trova imputazione sul bilancio di previsione 

pluriennale  2017/2019, annualità 2017, Int. 1010803, Cap. 1279/1, Imp. n. 1464/2017; 

 Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura.   

 Di trasmettere al responsabile dell’ufficio finanziario per gli adempimenti 

consequenziali. 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: (Dr. Gianfranco LUPO) 

 



Oggetto: Compenso incarico componente Nucleo di Valutazione prima annualità. Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°  1464 Anno 2017 Euro 1.799,98 

  

Liquidazione  N°  1721 Anno 2017 Euro 1.799,98 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo 1 Funzione 01 Servizio 08 Intervento 03 Capitolo 1279/1 

 

Previsioni Iniziali Euro IMPEGNO 

Previsioni esecutive Euro ASSUNTO 

Previsioni Attuali  Euro CON  

Impegni definitivi Euro PRECEDENTE 

Disponibilità Euro ATTO 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 25/10/2017 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 25/10/2017 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 698 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 25/10/2017 al 09/11/2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 25/10/2017 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: F.RUFFOLO 

 


